[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
FACULDADE DE ENGENHARIA MECÂNICA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

O Diretor da Faculdade de Engenharia Mecânica, da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições legalmente conferidas, e nos termos das Deliberações CONSU – A – 012/2013 e CONSU–A–004/2014, autoriza o XXXXXXXXXXXXXXXXXX – Professo e/ou Aluno – Matricula nº e/ou RA – RG nº XXXXXXXX – SSP-SP – CPF nº XXXXXXXXX – Rua Carlos Celso Ferraz de Camargo, 5165, Cidade Universitária – Barão Geraldo – Campinas – São Paulo – CEP nº 13.083-200, a usar o(s) bem(ns) identificado(s) no Anexo I deste, o(s) qual(is) é(são) de propriedade da Universidade Estadual de Campinas, pelo prazo de 12 meses.
O(s) bem(ns) será(ão) mantido(s) na residência do(a) Autorizado(a) para uso nas atividades pertinentes à Universidade, podendo, quando necessário o deslocamento do(s) bem(ns) para utilização em eventos científicos, reuniões técnicas e de interesse da Universidade Estadual de Campinas.
As despesas de transporte, guarda, seguro, manutenção preventiva e corretiva e assistência técnica do(s) bem(ns), bem como outras que incidirem sobre o(s) bem(ns) será(ao) de responsabilidade exclusiva do(a) Autorizado(a).

Constitui obrigação do(a) Autorizado(a) em manter o(s) bem(ns) em bom estado de conservação e funcionamento, sendo de sua responsabilidade e ônus o ressarcimento do(s) mesmo(s) em caso de dano, roubo, furto, extraio, quando não houver seguro contratado que dê cobertura a tais eventos e desde que demonstrada a ocorrência de dolo ou culpa no sinistro.

Apresente Autorização, ato precário que é, poderá, a qualquer tempo, ser sumariamente revogada sem ônus para Universidade.

Campinas, XX de XXXXXXX de 2024.

___________________________________________________________
Diretor da Faculdade de Engenharia Mecânica
Prof. Dr. ARNALDO CESAR DA SILVA WALTER
Matrícula nº 75451
Ciente:
​______________________________________________

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
ANEXO I

1. ID 813033 – NOTEBOOK  DELL LATITUDE 14 3440.

_1696644377.doc
[image: image1.png]AV,
Y

UNICAMP